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1. SUOMEN PALLOLIITTO

Suomen Palloliitto on jalkapallon erikoisliitto, 
joka Kansainvälisen Jalkapalloliitto FIFA:n jäse-
nenä vastaa maamme kaikesta jalkapallotoimin-
nasta ja sen kehittämisestä. Työtä tehdään sekä 
kasvatus- ja harrastustoiminnan että kilpa- ja 
huippu-urheilun parissa ihmis- ja asiakaskeskei-
sestä lähtökohdasta.
	 Palloliiton toiminta-ajatus kiteytyy lausee-
seen ”Jalkapalloa jokaiselle – Euroopan huipulla”. 
	 Suomen Palloliiton toiminnan päämäärinä 
ovat jalkapalloilumme nostaminen pysyvästi 
kansainväliselle huipputasolle, lajin kehittäminen 
kokonaisuudessaan suosituimmaksi suomalai-
seksi urheilulajiksi – myös katsojamäärillä mitat-
tuna, Fair Play -hengen ulottaminen toiminnan 
kaikille tasoille sekä liiton aseman vahvistaminen.

2. ANTIDOPINGOHJELMAN

ARVOPERUSTA

Jalkapallon aktiiviharrastajia on Suomessa 
500 000. Suurimman lajiliiton asema tuo vas-
tuuta Palloliitolle. Palloliitto haluaa pitää yllä  
lajikulttuuria, joka perustuu Fair Play -ajatukseen: 
dopingille ei ole sijaa jalkapallossa. Palloliiton  
toiminnan perustana ovat liikunnan ja urheilun 
yleiset eettiset arvot ja reilun pelin periaatteet.
	 Suomen Palloliiton arvoja ovat iloisuus,  
luotettavuus, menestys ja yhteisöllisyys. 
	 Iloisuus toteutuu pääasiassa hyvänä ilma
piirinä sekä nautintona jalkapallosta ja sen  
pelaamisesta. Iloisuutta ilmentävät arjessa  
myös tyytyväisyys esimerkiksi harjoitusten ja 
muiden lajitapahtumien jälkeen, henkilökohtai-
nen ja yhteinen onnistuminen ja kehittyminen 
sekä leikkimielisyys ja tapakasvatus.
	 Luotettavuus puolestaan toteutuu pääasi-
assa lupausten pitämisenä ja sovittujen asioiden 
hoitamisena. Luotettavuutta kuvastavat jalka-

palloperheen arjessa myös Fair Play, rehellisyys, 
oikeudenmukaisuus, yhteisten sääntöjen noudat-
taminen ja ”Kaveria ei jätetä” -asenne.
	 Menestystä kuvaavat arjessa yhteisten 
tavoitteiden saavuttaminen sekä omalle huipulle 
pyrkiminen. Menestystä on myös itsensä voit-
taminen niin pelaajana kuin yksilönä. Kilpailulli-
nen menestys, onnistuminen ja järjestelmällinen 
pelaajakehitys nähdään menestyksen ilmentäjinä 
jalkapalloperheen arjessa.
	 Yhteisöllisyyttä parhaimmillaan on jalka-
palloperheen ME-henki. Toisista huolehtiminen, 
Fair Play ja yhteistyö kuvaavat yhteisöllisyyden 
toteutumista arjessa, kuten myös muiden tuke-
minen ja kannustaminen sekä muskettisoturi-
mainen ”Yksi kaikkien ja kaikki yhden puolesta” 
-ideologia.
	 Jalkapallo on enemmän kuin peli. Se on 
ilmiö, jonka ääreen ihmiset kokoontuvat. Se on 
tapa jakaa suuria tunteita ja kokeilla rajojaan 
yhdessä toisten kanssa – elämänpituinen rak-
kaustarina ja keinoja kehittää omia vahvuuksia 
osana suomalaista yhteiskuntaa. Jalkapallo on 
nautinto, intohimo ja ahkeraa työtä unelmien 
eteen – jatkuvaa itsensä voittamista. Suomalais-
ten sankaritekoja ja luovuutta päivästä toiseen, 
niin arjessa kuin arvokisoissa. Yhteisiä voittoja 
joka päivä.

3. OHJELMAN TAVOITTEET

Antidopingohjelman tavoitteet perustuvat siihen, 
ettei Suomen Palloliitto hyväksy dopingin käyt-
töä urheilussa. Liiton tavoitteena on vaalia puh-
dasta urheilua ja taata kaikille jäsenilleen oikeus 
reiluun liikuntaan ja urheiluun. Reilussa pelissä 
kaikki lähtee kunnioituksesta: puhtain keinoin 
huipulle pyrkivä urheilija kunnioittaa toisia urhei-
lijoita sekä yhteisiä sääntöjä ja vaalii samalla 
omaa hyvinvointiaan. 
	 Työssä puhtaan urheilun ja reilun pelin  
puolesta heijastuvat Suomen Palloliiton arvot. 
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Iloisuus, luotettavuus, menestys ja yhteisöllisyys 
toteutuvat aidosti vain puhtaassa urheilussa.  
Palloliitto haluaa tuoda tämän arvoperustan  
vahvasti osaksi kaikkien jäsentensä elämää.Näitä 
arvoja ja valintoja kunnioitetaan myös urhei-
luelämän ulkopuolella ja urheilu-uran jälkeen.    
	 Päätavoitteena on terveiden elämäntapo-
jen sekä urheilun ja lääketieteen etiikan toteu-
tuminen. Lisäksi tavoitellaan dopingrikkomus-
ten ennaltaehkäisyä koulutuksen ja tiedotuksen 
avulla, tiedon lisäämistä antidopingsäännöistä 
sekä kaikkien jalkapalloperheen jäsenten oikeutta 
reiluun ja puhtaaseen kilpailuun. Ohjelma mää-
rittelee liiton antidopingtoiminnan periaatteet, 
vastuualueet ja tehtävät.

4. NOUDATETTAVAT 

SÄÄNNÖSTÖT JA SITOUTUMINEN

4.1 Säännöstöt
Suomen Palloliitto sitoutuu noudattamaan  
kulloinkin voimassa olevaa Suomen antidoping-
säännöstöä ja Maailman antidopingsäännöstöä 
(World Antidoping Code). Suomen Palloliitto 
sitoutuu tämän lisäksi noudattamaan Kansainvä-
lisen Olympiakomitean antidopingsääntöjä kos-
kien olympiakisoja sekä niitä sopimuksia, jotka 
on solmittu Kansainvälisen jalkapalloliiton (FIFA) 
ja Euroopan jalkapalloliiton (UEFA) kesken kos-
kien antidopingtyön järjestämistä. Eri säännös-
töt löytyvät yllämainittujen järjestöjen internet-
sivuilta.

4.2. Sitoutuminen 
Jokainen toimija on sitoutunut puhtaaseen 
urheiluun. Kilpailusäännöt sitouttavat kaikki kil-
pailutoimintaan osallistuvat tahot ja henkilöt 
antidopingsäännöstöihin. Työ-, valmennus- ja 
yhteistyösopimuksissa on erillinen maininta anti-
dopingtyöhön osallistumisesta ja vastuu- tai sank-
tiomenettelystä mahdollisten rikkeiden varalta. 

Kilpailusäännöt
Kaikki jalkapallon kilpailutoimintaan osallistuvat 
jäsenyhteisöt ja niiden toimihenkilöt ja jäsenet 
sekä henkilöt ja yhteisöt, jotka ovat kirjallisesti 
tai kilpailun järjestäjän erikseen määrittämällä 
tavalla sitoutuneet noudattamaan edellä mai-
nittuja sääntöjä tai lunastaneet liiton pelipassin 
ovat liiton sääntöjen, kilpailumääräysten, liiton 
rangaistusmääräysten ja muiden liittohallituksen 
tai sen valtuuttaman elimen antamien määräys-
ten ja päätösten alaisia. 

Sopimukset
Valmennussopimuksiin kirjataan: Valmentaja 
sitoutuu noudattamaan kulloinkin voimassa 
olevaa Suomen antidopingsäännöstöä ja kan-
sainvälisessä toiminnassa kilpailun järjestäjän 
UEFA:n tai FIFA:n antidopingsääntöjä ja on vel-
vollinen tutustumaan niihin. Liitolla on yksipuoli-
nen oikeus purkaa tämä sopimus, jos valmentaja 
syyllistyy dopingrikkomukseen, esiintyy julki-
sesti häiritsevästi alkoholin tai muun syyn joh-
dosta ottelu- tai harjoitustapahtumissa, käyttää 
tupakkatuotteita tai edistää niiden mainontaa, 
syyllistyy tuomittavaan epäurheilijamaiseen käy-
tökseen ottelu- tai harjoitustapahtumassa, syyl-
listyy ottelutulosten manipulointiin tai lyö vetoa 
omasta ottelutapahtumasta tai aiheuttaa käy-
töksellään, kielenkäytöllään tai lausunnoillaan 
vahinkoa Suomen Palloliitolle.
	 Pelaajasopimusmallissa lukee: Pelaajan  
on käyttäydyttävä niin, ettei hän menettelyl-
lään tai epäurheilijamaisella käyttäytymisellään 
aiheuta vahinkoa seuralleen, lajilleen tai urhei-
lulle yleensä. Pelaaja sitoutuu noudattamaan 
FIFA:n, UEFA:n sekä liiton sääntöjä ja määräyksiä 
sekä seuran sääntöjä. Pelaaja sitoutuu noudatta-
maan kulloinkin voimassa olevaa Suomen 
Antidopingtoimikunta ADT ry:n vahvistamaa 
Suomen antidopingsäännöstöä sekä oman laji-
liittonsa ja kansainvälisten lajiliittojen (FIFA ja 
UEFA) ja Kansainvälisen Olympiakomitean anti-

dopingsäännöstöjä ja sitoutuu olemaan käyttä-
mättä huumausaineita. 
	 Pelaajan todistettu dopingin tai huumaus-
aineen käyttö, joka johtaa urheilun toimintakiel-
toon, oikeuttaa seuran purkamaan pelaajasopi-
muksen. Dopingia tai huumausaineen käyttöä 
koskevat tai niihin liittyvät pelaajan ja seuran väli-
set riidat ratkaistaan yleisissä tuomioistuimissa.
	 Yhteistyösopimuksiin on kirjattu sopimuk-
sen purkamisesta: Jos toinen sopijapuoli omalla 
toiminnallaan tai kolmannen osapuolen toimin-
nalla, jota sopijapuoli valvoo tai hallitsee, aiheut-
taa toiselle sopijapuolelle haittaa, joka vahingoit-
taa tai vähentää sopimuksen kohteena olevien 
oikeuksien mainetta, taloudellista suorituskykyä 
tai arvoa, voidaan sopimus purkaa. Yhteistyösopi-
muksista vastaa Palloliiton markkinointitoiminto.

Lisenssit
Kaikki pelipassin lunastaneet pelaajat ovat auto-
maattisesti sitoutuneet säännöstöön. Seurali-
senssien osalta: UEFA- ja liigalisenssimääräysten 
mukaan antidopingtyö tulee sisällyttää seu-
ran nuorisotoimintaohjelman osioon ”Nuorten 
pelaajien lääkintähuolto”.  

5. DOPINGVALVONTA

Jalkapallon pelipassin haltijoita testataan voi-
massa olevien WADA:n, FIFA:n, UEFA:n ja ADT:n 
säännöstöjen mukaisesti. Testien tekemisestä ja 
testattavien urheilijoiden valinnoista vastaavat 
WADA, FIFA, UEFA ja ADT. Lisäksi eri maiden kan-
salliset antidopingtoimistot voivat testata kysei-
sissä maissa pelaavia urheilijoita. Urheilijoita 
testataan otteluissa, harjoituksissa ja urheiluti-
lanteiden ulkopuolella. Testitilanteiden sujuvuu-
den vuoksi pelaajia muistutetaan ja opetetaan 
kirjaamaan ylös kaikki käyttämänsä lääkevalmis-
teet ja lisäravinteet.
	 Kansallista testaustoiminnasta vastaa 
ADT. Mikäli urheilijoiden valinta testiin tehdään 

peleissä arpomalla, arvonnassa on mukana lii-
ton edustaja. Veikkausliigan otteluissa toimivat 
otteludelegaatit ja Ykkösen otteluissa toimivat 
erotuomaritarkkailijat ohjeistetaan kirjallisesti, 
miten arvontatilaisuuksissa toimitaan. Koulu-
tuskoordinaattori lähettää ohjeet sähköpostitse 
ennen kauden alkua. Muiden sarjojen otteluissa 
joukkueenjohtaja osallistuu arvontaan.
	 Suomessa järjestettävien arvokilpailujen 
dopingvalvonnasta vastaavat jalkapallon kansain-
väliset lajijärjestöt FIFA ja UEFA.  
Kansainväliset lajiliitot ja kansalliset antidoping
organisaatiot voivat luoda testauspooleja. Tes-
tauspooleihin kuuluvan urheilijan tulee ilmoittaa 
olinpaikkatietonsa. 
	 Kansallisesti ADT nimeää eri lajien pääsar-
jajoukkueet kansalliseen testauspooliin. Veik-
kausliigan joukkueet ovat velvollisia nimeämään 
vastuuhenkilön, joka vastaa joukkueen olinpaik-
katiedoista. Tämän henkilön tiedot tulee ilmoit-
taa ADT:lle kauden avaustilaisuudessa, ja hänen 
tulee ilman erillistä pyyntöä ilmoittaa ADT:lle 
joukkueen harjoitus- ja otteluaikataulut ja pitää 
yllä ajantasaista pelaajalistaa edustusjoukkueen 
pelaajista. 

Erivapaudet
Mikäli urheilijan terveyden ylläpitoon tai sai-
rauden hoitoon ei ole saatavilla sallittua lää-
kettä, lääkitykseen voidaan hakea erivapautta. 
ADT:n tasomäärittelyn piiriin kuuluvien urheili-
joiden tulee iästään riippumatta hakea erivapau-
det Kansainvälisen erivapausstandardin ja ADT:n 
ohjeiden mukaisesti.
	 ADT:n tasomäärittelyn piiriin kuuluvat sarjat 
löytyvät antidoping.fi-sivustolta. (Vuonna 2011 
Veikkausliiga, Ykkönen, A-poikien SM-sarja ja 
Naisten Liiga)
	 On otettava huomioon, että kaikkien 
tasomäärittelyn piirissä olevien joukkueiden har-
joituksissa olevat pelaajat (riippumatta iästään 
tai siitä, mihin seuraan heidät on rekisteröity) 
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lasketaan kuuluviksi joukkueeseen riippumatta 
siitä, onko heillä voimassaoleva sopimus seuran 
kanssa. 
	 Muiden (tasomäärittelyn ulkopuolella ole-
vien) urheilijoiden kohdalla ADT tarkistaa jälki-
käteen (mahdollisen dopingtestin jälkeen), että 
kiellettyjen aineiden ja menetelmien luettelossa 
olevien aineiden käytölle on lääketieteellinen 
peruste. Tällöin ADT pyytää urheilijaa toimitta-
maan tarvittavat todistukset ja selvitykset jälki-
käteen. 
	 Mahdolliset muutokset tasomäärittelyn pii-
riin kuuluvista sarjoista tarkistetaan tarvittaessa 
yhdessä ADT:n kanssa. 
	 Kaikki kansainväliset maa- ja seurajoukkue-
pelit vaativat UEFA:n (EM-kilpailut ja euroop-
palaiset seurajoukkuekilpailut) tai FIFA:n (MM-
kilpailut) hyväksymän erivapauden. Mikäli 
pelaajalla on jo ADT:n myöntämä erivapaus, 
luvalle tulee hakea hyväksyntä UEFA:sta tai 
FIFA:sta. Mikäli lupaa ei vielä ole, kansainvälisen 
pelaajan tulee hakea lupaa suoraan UEFA:n tai 
FIFA:n antidopingkomitealta. Pelaajalla itsellään 
on vastuu erivapauden hakemisesta. Maajouk-
kuemanageri tai koulutuskoordinaattori opastaa 
pelaajaa ja tarvittaessa auttaa papereiden lähet-
tämisessä.

6. OHJELMAN TOIMENPITEET

6.1 Huippujalkapallo 

Valmentajakoulutus
Suomen Palloliitto tarjoaa jäsenilleen erilaisia 
koulutusmahdollisuuksia. Koulutusta on tarjolla 
pelin ohjaajille, valmentajille, erotuomareille, 
huoltajille ja pelaajille. Koulutusjärjestelmään 
sisällytetään kaikilla tasoilla antidopingtoimin-
taan liittyviä aiheita. Koulutusten tavoitteena on 
lisätä eri kohderyhmien antidopingtietoisuutta 
sekä kasvattaa valmiutta tehdä urheilussa eetti-
sesti kestäviä valintoja.

	 Suomen Palloliiton piirit järjestävät omilla 
alueillaan ohjaaja-, D-, C- ja B-tason kurssit.  
Yllä mainituissa alemman tason kursseissa ei ole 
erillistä antidopingosiota; kurssisisällöissä koros-
tetaan reilua peliä muun muassa Operaatio Peli-
säännöt -toiminnan ja Sinettiseura-esittelyiden 
kautta.
Fyysisen harjoittelun kurssilla (osa B-lisenssiä) 
on erillinen antidopingluento, jonka pitää ADT:n 
kouluttaja.

Maajoukkueet
Kaikkien maajoukkueiden kaikissa kutsuissa 
muistutetaan pelaajia ottamaan huomioon anti-
dopingasiat. Teksti kutsussa voi olla esimerkiksi: 
Muistathan ottaa huomioon mahdolliset doping-
testit eli pidä kirjaa ottamistasi lääkkeistä ja 
ravintolisistä ja huolehdi erivapautesi kuntoon, 
jos käytät kiellettyjä aineita sisältäviä lääkkeitä 
(lisätietoja maajoukkuemanagerilta tai osoit-
teesta www.antidoping.fi).
	 Nuorisomaajoukkueiden kutsujen mukana 
lähetetään lääkeaineiden käytöstä lomake, johon 
pelaaja kirjaa käyttämänsä lääkkeet. Lomake 
palautetaan maajoukkuemanagerille, joka käy 
sen läpi (tarvittaessa koulutuskoordinaattorin 
kanssa) ja varmistaa, ettei pelaajalla ole käytös-
sään kiellettyjä aineita sisältäviä lääkkeitä tai eri-
vapautta vaativia lääkkeitä. Tarvittaessa pelaa-
jaa neuvotaan hakemaan erivapautta ADT:lta, 
UEFA:lta tai FIFA:lta. Lomakkeita lääkeaineiden 
käytöstä ei talleteta, vaan tarkistuksen jälkeen ne 
tuhotaan.
	 Miesten, U21- ja naisten maajoukkueissa 
joukkueen lääkärin tulee tarkistaa pelaajien käyt-
tämät lääkkeet ja varmistaa, ettei pelaajilla ole 
käytössään kiellettyjä aineita sisältäviä tai eriva-
pautta vaativia lääkkeitä. 
Maajoukkuepelaajalla itsellään on vastuu huo-
lehtia erivapausanomukseen tarvittavat lääkä-
rintodistukset ja muut paperit englannin kielellä.  
Maajoukkuemanageri tai koulutuskoordinaattori 

auttaa papereiden kanssa tarvittaessa ja huoleh-
tii ne eteenpäin kansainväliselle lajiliitolle.
	 Nuorimpien maajoukkueiden pelaa-
jia ohjeistetaan käymään Ohjeita maajouk-
kuepelaajille -internetsivuilla, ja jatkossa heille 
annetaan Tervetuloa maajoukkueeseen -opas 
(valmistuu vuonna 2011), josta löytyy maajouk-
kuepelaajan antidopingohjeistus. Ohjeistuksen 
päivittämisestä vastaa koulutuskoordinaattori, ja 
tietojen jakamisesta pelaajille huolehtii maajouk-
kuemanageri.
	 Kaikilta nuorisomaajoukkueiden pelaajilta 
kerätään vuosittain allekirjoitukset (alaikäisiltä 
myös huoltajan allekirjoitus) UEFA:n lomakkee-
seen, jolla pelaaja sitoutuu noudattamaan voi-
massaolevia antidopingsäännöstöjä. Lomakkeet 
kerätään antidopingkansioihin, joita säilytetään 
lukollisessa kaapissa. Maajoukkuemanageri tar-
kistaa ennen EM-karsintaturnauksia tai lopputur-
nauksia, että kaikki turnaukseen valitut pelaajat 
ovat täyttäneet lomakkeen.
	 Kopioita pelaajien erivapauksista säilytetään 
lukollisessa kaapissa. Ennen maaotteluita maa-
joukkuemanageri ottaa kopiot papereista lääkä-
rille tai joukkueenjohtajalle. 
	 Miesten, U21- ja naisten maajoukkuei-
den kutsukirjeet (joista käyvät ilmi tapahtu-
maan valitut pelaajat) ja tapahtumien ohjelmat 
lähetetään aina ADT:lle sähköpostiosoitteeseen 
testauspooli@antidoping.fi. Lisäksi joukkueen-
johtajan tulee muistaa ilmoittaa ohjelmamuu-
toksista ADT:lle joko sähköpostitse tai testaus-
poolin puhelinnumeroon 040 8400084. Muiden 
maajoukkueiden osalta ADT:lle lähetetään kuu-
kausittain päivitetty maajoukkueohjelma säh-
köpostitse. Kutsukirjeiden lähettämisestä vastaa 
kyseisen maajoukkueen manageri, ja nuori-
somaajoukkueiden ohjelman lähettämisestä vas-
taa koulutuskoordinaattori.
	 Naisten maajoukkue on ollut mukana Puh-
taasti paras -ohjelmassa (www.puhtaastiparas.
fi) sen aloittamisesta saakka. Naisten maajouk-

kuemanageri huolehtii, että ohjelman internet
sivuilla on ajantasaista tietoa joukkueesta ja 
että tarvittaessa joukkueen edustaja on paikalla 
Puhtaasti paras-tapahtumissa. Lisäksi Puhtaasti 
paras -esittelypiste on mukana Palloliiton tapah-
tumassa vuosittain.

Kilpailutoiminto
Kilpailutoiminto vastaa liiton kotimaisten kilpai-
lusarjojen hallinnoinnista. Kilpailutoiminto jär-
jestää vuosittain Ykkösen ja Naisten liigan jouk-
kueille kauden avausinfon, jonka yhtenä osiona 
ovat antidopingasiat. Tilaisuuden järjestämisestä 
vastaa kilpailupäällikkö. Myös Veikkausliiga  
järjestää kaudenavausinfon, jossa käydään läpi 
antidopingasiat joukkueiden lääkintävastaavien 
tai joukkueenjohtajien kanssa. 

Tapahtumat
Tapahtumatoiminto vastaa maaotteluiden ja 
kansainvälisten turnausten järjestämisestä. Pal-
loliiton järjestämissä maaotteluissa on vaaditut 
tilat ja juomat mahdollisia dopingtestejä var-
ten. Tilojen järjestämisestä huolehtii tapahtu-
masta vastaava henkilö. Testien suorittamisesta 
sekä testattavien urheilijoiden valinnasta vastaa-
vat FIFA, UEFA tai ADT. Veikkausliigan, Ykkösen ja 
Naisten liigan otteluissa kotijoukkue vastaa siitä, 
että vaaditut tilat ovat tarvittaessa käytössä.

Erotuomaritoiminto
Erotuomaritoiminto lähettää ADT:lle (testaus-
pooli@antidoping.fi) Veikkausliigan ja Ykkösen 
otteluasettelun, jotta testaustiimi tietää, keneen 
ottaa yhteyttä ottelupaikalla. Lisäksi erotuomari-
toiminto toimittaa vuosittain ajantasaisen listan 
otteludelegaattien ja erotuomaritarkkailijoiden 
yhteystiedoista ADT:lle.

6.2 Seuratoiminta
Suomen Palloliiton pelaajakoulutus tapahtuu  
jalkapalloperheen yhteisesti hyväksyttyjen eet-
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tisten periaatteiden, Fair Play -hengen ja puh-
taan urheilun pelisääntöjen edistämiseksi. 
Palloliiton pelaajakoulutuksen tärkeimmät 
tapahtumat ovat Piirijoukkue Cup (kesäkuussa), 
tyttöjen alueturnaus (maalis–huhtikuussa) sekä 
poikien Tähtitarha-tapahtuma (marraskuussa).  
Kaikissa tapahtumissa pelaajille ja valmentajille 
jaetaan tietoa antidopingasioista koulutuksen tai 
materiaalien muodossa. Seuratoiminnan tapah-
tumista vastaava henkilö vastaa koulutusten jär-
jestämisestä.
	 Seuratoiminta vastaa myös jalkapallon 
Sinettiseuroista, joiden sääntöihin kuuluu olen-
naisena osana reilu peli.

6.3 Hallinto
Viestintä
Liiton antidopingtiedotus on aktiivista. Tiedo-
tuksen asiasisällöstä vastaa ensisijaisesti asian-
tuntijaorganisaationa ADT tai liiton lääkintäkou-
lutusryhmän jäsenet. Liiton viestintätoiminto 
varmistaa, että ADT:n tiedotteet ovat sen  
kanavien kautta myös jalkapalloväen luettavissa. 
Liiton internetsivuilta on selkeä linkki ADT:n 
sivuille.
	 Vuosittain uudistuva Kielletyt aineet ja 
menetelmät urheilussa -julkaisu toimitetaan kai-
kille ADT:n tasomäärittelyn piiriin kuuluville (ks. 
erivapaudet) joukkueille sekä maajoukkuepe-
laajille. Toimittamisesta vastaa koulutuskoordi-
naattori. Lisäksi koulutuskoordinaattori toimit-
taa julkaisun kaikkien maajoukkueiden lääke- ja 
huoltolaukkuihin.
	 Liiton tiedotus antidopingasioissa jakautuu 
sisäiseen ja ulkoiseen tiedottamiseen. Ulkoisen 
tiedottamiseen kuuluu myös kriisiviestintä. 

Sisäisen tiedotukseen kuuluu  
vähintään seuraavaa: 
Liiton internetsivuilla julkaistaan ADT:n tärkeim-
mät tiedotteet, Palloliiton antidopingohjelma 

sekä liiton omia antidopingasioita koskevia tie-
dotteita. Myös Maali-lehdessä tiedotetaan tär-
keimmistä antidopingasioista. Sisäisestä tiedo-
tuksesta vastaa viestintätoiminto.
	 Liiton kilpailutoiminnan ja nuorisotoiminnan 
internetsivuilta on linkki ADT:n internetsivuille 
(www.antidoping.fi). Vastuu linkeistä on kyseis-
ten toimintojen vetäjillä.

Ulkoiseen tiedotukseen kuuluu  
vähintään seuraavaa:
Medialle suunnataan erikseen tiedotteet silloin, 
kun antidopingasiat koskevat yksinomaan jalka-
palloa.
	 Kriisitiedotustilanteissa tiedottamisstrate-
gia päätetään tiedotusryhmässä, johon kuuluvat 
liiton puheenjohtaja, toimitusjohtaja, lakimies, 
tiedottaja ja koulutuskoordinaattori.  Kriisitie-
dotuksessa noudatetaan liiton ja ADT:n antamia 
ohjeita, ja siinä on otettava huomioon yksilön 
oikeusturvanäkökohdat. 

Kriisiryhmä:
Koulutuskoordinaattori muodostaa tarvitta-
essa kriisiryhmän. Viestintä koordinoidaan ADT:n 
kanssa. Kriisiryhmän koon rajaaminen on ensi-
arvoisen tärkeää. Mitä vähemmän sisäpiiriläisiä 
on, sitä paremmat edellytykset on puhua yhdellä 
suulla ja oikeaa asiaa. Koulutuskoordinaattori 
vastaa, että ADT:lla on tarvittavien henkilöiden 
ajantasaiset yhteystiedot.
 
Dopingkriisin eteneminen (kilpailupäällikkö)
1. Tunnista kriisi ja toimijat
2. Raportoi tarvittaville henkilöille
3. Muodosta kriisiryhmä
4. Tiedota

Kriisiviestinnän toimet

1. SULJE OVET 
• Ei mediakontaktia, kun tieto dopingrikkomuk-
sesta on saatu. Sovitaan, kuka saa kommen-
toida ja mitä. Mitä harvempi tietää asiasta, sitä 
paremmin asiasta viestintä onnistuu jatkossa.

2. HÄTÄTIEDOTE (tarvittaessa)
Mikäli ulkopuolisilla on jostain syystä jo tieto, 
julkaistaan ”hätätiedote” yksilönsuojan turvaa-
miseksi:
• Näin saadaan aikaa selvittää faktat ja tilanne.
• Kerro seuraavan tiedotustilaisuuden aika ja 
paikka, mikäli mahdollista.
• Jakele hätätiedote tekstinä väärintulkinnan 
estämiseksi. 
• Ota yhteyttä muihin asianosaisiin (ADT, 
dopingrikkomuksen tehnyt) tiedottamisen 
koordinoimiseksi.

3. TIEDOTE / TIEDOTUSTILAISUUS
• Vastuuhenkilöt: koulutuskoordinaattori /  
pääsihteeri / puheenjohtaja / viestintäpäällikkö 
/ muut asianosaiset.
• Lähtökohdat: avoimuus ja rehellisyys, miten 
toimimme kriisin minimoimiseksi, mitä 
olemme tehneet ennakkoon dopingrikkomus-
ten välttämiseksi.
• Nopeus: älä päästä huhuja liikkeelle, vaan ole 
aktiivinen ja johdossa.
• Yhtenäisyys: kriisiryhmä puhuu yhdellä 
äänellä.
• Kanavat: viestintäpäällikkö päättää käytettä-
vistä viestintäkanavista.

7. MUU ANTIDOPINGTYÖ

ADT:n koulutustilaisuudet
Palloliiton koulutuskoordinaattori osallistuu 
ADT:n järjestämiin lajiliittoinfoihin. Tieto lajiliit-
toinfoista lähetetään myös maajoukkueiden  
lääkäreille ja muille henkilöille tarvittaessa.

8. SEURANTA JA VASTUUHENKILÖT

Päävastuu antidopingohjelman päivittämisestä 
on koulutuskoordinaattorilla, ja jokainen toi-
minto vastaa oman osa-alueen toimenpiteiden 
toteuttamisesta. 
	 Viestintävastuu on viestintäpäälliköllä.

9. OHJELMAN TOTEUTUMISARVIOINTI

Palloliiton antidopingohjelman hyväksyy Pallo
liiton liittohallitus. Sen päivittämisestä vastaa 
koulutuskoordinaattori tarvittaessa. Ohjelma  
julkaistaan Palloliiton ja ADT:n internetsivuilla.
	 Palloliiton koulutuskoordinaattori seuraa 
ohjelman toteutumista yhdessä ADT:n kanssa.
	 Ohjelmaa arvioidaan vuosittain ADT:n ja 
Palloliiton yhteisessä tapaamisessa ja siitä rapor-
toidaan tarvittaessa toimintakertomuksessa.
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ANTIDOPINGOHJELMA

YHTEENVETO TOIMENPITEISTÄ

Toimenpide	 Toteutus
 
Sarjaotteluiden arvontaohjeiden jakelu	 Koulutuskoordinaattori lähettää ennen  
kauden alkua ohjeet otteludelegaateille.
 
Otteludelegaattien yhteystiedot	 Erotuomaritoiminto lähettää otteluasettelut  
	 (Veikkausliiga ja Ykkönen) ADT:lle.
 
Nuorten pelaajien informointi	 Seuratoiminnon tapahtumista vastaava  
	 henkilö huolehtii, että pelaajakoulutuksen  
	 tärkeissä tapahtumissa on antidoping- 
	 koulutus.
 
Kielletyt aineet ja menetelmät -julkaisun 	 Koulutuskoordinaattori toimittaa julkaisun 
jakelu	 kaikille tasomäärittelyn piiriin kuuluville joukku- 
	 eille sekä maajoukkueiden huoltolaukkuihin.
 
ADT:n koulutustilaisuudet	 Koulutuskoordinaattori osallistuu lajiliitto- 
	 infoihin ja jakaa tietoa eteenpäin.
 
Antidopingohjelma	 Päävastuu antidopingohjelman päivittämisestä  
	 on koulutuskoordinaattorilla, ja kukin  
	 toiminto vastaa oman osa-alueensa toimen- 
	 piteiden toteuttamisesta.
 
Valmentajakoulutusten antidopingsisällöt	 Koulutuskoordinaattori vastaa antidoping- 
	 koulutusten tilaamisesta.
 
Maajoukkuepelaajien informointi	 Kunkin joukkueen maajoukkuemanageri vastaa  
	 pelaajien informoinnista, ja kaikkien maajoukku- 
	 eiden kaikissa kutsuissa muistutetaan pelaajia 
	 antidopingasioiden huomioon ottamisesta.  
	 Tervetuloa maajoukkueeseen -oppaassa on  
	 antidopinginfo. Informaation ajantasaisuudesta  
	 vastaa koulutuskoordinaattori. Maajoukkue- 
	 managerit lähettävät nuorisomaajoukkueiden  
	 pelaajille lomakkeen lääkeaineiden käytöstä.  
Toimenpide	 U21-, naisten ja miesten maajoukkueiden  
	 lääkärit tarkistavat pelaajien käyttämät lääkkeet.
 

 Toimenpide	 Toteutus 
 
Maajoukkueiden ohjelmista 	 Miehet, U21 ja Naiset: maajoukkueiden 
tiedottaminen ADT:lle	 managerit  
	 Nuorisomaajoukkueet: koulutuskoordi- 
	 naattori
 
Sääntöjen mukaisten testaustilojen 	 Tapahtumamanageri huolehtii tarvittavat 
järjestäminen kansainvälisissä otteluissa	 tilat ja juomat jokaiseen maaotteluun.  
	 Kotimaisissa sarjaotteluissa kotijoukkue  
	 huolehtii tarvittavista tiloista.
 
Kotimaisten huippujoukkueiden informointi	 Kilpailutoiminto järjestää vuosittain kauden- 
	 avausinfon ja huolehtii, että tilaisuudessa on  
	 antidopingkoulutus.
 
Pelaajien antidopingkoulutus keskeisissä 	 Tapahtuman järjestelyistä vastaava henkilö 
pelaajakoulutustapahtumissa	 järjestää antidopingkoulutuksen.
 
Antidopingviestintä	 Viestinnästä vastaa viestintäpäällikkö.
 
Erivapauskäytäntö	 Pelaajalla itsellään on vastuu erivapauden  
	 hakemisessa. Maajoukkuemanageri tai 
	 koulutuskoordinaattori opastaa ja auttaa  
	 hakemuspapereiden kanssa.
 
Puhtaasti paras -ohjelma	 Ohjelman yhteyshenkilönä toimii koulutus- 
	 koordinaattori. Naisten maajoukkueen manageri  
	 vastaa, että ohjelman internetsivuilla on ajan- 
	 tasaista tietoa ja että tarvittaessa joukkueen  
	 edustaja on paikalla Puhtaasti paras -tapa- 
	 tumassa.
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